
1
1
-2

0
1

2
/1

Prázdniny utekly jako voda… Toto oblíbené rčení se používá co jsem na světě. 
A asi mnohem a mnohem déle. Je to jedno z rčení, které jsou neustále aktuální a pravdivé. 

Prázdniny prožívá každý trochu jinak.

SEZÓNA 2012 - 2013 
V POOLBILLIARDU

ZAHÁJENA

Kulečníkový hráč má několik možností, jak využít 
volna k přípravě na závodní sezónu. Ta začíná 
v září a pro ty, kterým se moc nedařilo, končí 
v květnu. Možnosti jak se připravovat jsou rozličné. 

Nejlevnější variantou je příprava v klubu a klubové turnaje po celé 
republice. Dražší variantou jsou výjezdy na zahraniční turnaje. 
Zde se hráč utkává s hráči, se kterými si v sezóně nezahraje. 
Navíc získává zkušenosti s cizím prostředím, nepředvídatelnými 
vlivy a nečekaným řešením složitých situací. Na úvod sezóny 
má možnost posledního přípravného turnaje ČMBS Open. 
O přípravě během prázdnin rozhoduje i typ soutěže, ve které 
hráč startuje. V případě, že hraje extraligu, se musí ve své hře 
připravit na to, že je za každou taktickou chybu nebo nedání 
koule potrestán.

Extraliga ČMBS - sezóna 2012-13
Stejně, jako v minulé sezóně, se hrají čtyři disciplíny. Osmička, 
nebo-li 8 ball, devítka nebo-li 9 ball, desítka nebo-li 10 ball 
a 14.1 nekonečná. Celkově se v extralize ve všech čtyřech 
disciplínách představilo padesát hráčů. V každé disciplíně se 
první půlka startovního pole kvalifi kuje přímo na MR, které se 
hraje v lednu 2013. Navíc vítěz čtyřboje (bodový souhrn všech 
disciplín) získává nominaci na Mistrovství Evropy, které se 
hraje na jaře 2013. Svůj start má plně hrazený z prostředků 
ČMBS. Další tři hráči v pořadí čtyřboje jsou rovněž v nominaci, 
ale účast si musí plně hradit sami, nebo jejich klub, případně 
sponzor. 
Oproti minulé sezóně nehraje čtyřnásobný mistr republiky 
Marek Hajdovský (BC Praha). Hraje pouze jednu disciplínu 
a to 14.1 nekonečnou. Rozhodl se v této sezóně startovat 

v zahraničí a rozvíjet své kvality zápasy se zahraničními 
hráči. V nominačním čtyřboji byl jeho největším soupeřem 
David Žalman (MPC Pardubice). Ten se stal pro tuto sezónu 
největším favoritem nominačního čtyřboje. Dalším, kdo měl 



1
1
-2

0
1

2
/2

svou hrou míchat kulečníkové karty, měl být Jan Meisner 
(BC Praha), ale ten se nepřihlásil ani na jednu disciplínu 
z osobních důvodů. Dalšími favority pro tuto sezónu se stali 
Jan Suchánek (Casablanca Tábor), Petr Urban (Duns Benátky 
nad Labem), Jindra Bohůnek (Delta Billard Brno) a Jan Janata 
(BC Praha). Všichni tito hráči jsou schopni kohokoliv porazit.
Sezóna začíná tradičně osmičkou. První kolo turnaje se obešlo 
bez překvapení. Favorité jednotlivých zápasů vyhrávali tak, 
jak měli. Ve čtvrtfi nále, kdy se již hraje K.O. systém, se lámal 
chleba. Do fi nále se nakonec probojoval David Žalman (MPC 
Pardubice) a Jan Janata (BC Praha). Oba hráči se velmi 
dobře znají. Honza Janata, sedmnáctinásobný mistr republiky, 
jediný, kdo je mistrem republiky ve všech kulečníkových 

hrách. V karambolu, poolbilliardu a dvakrát i ve snookeru. 
David Žalman, vynikající junior (bronzová medaile z ME), 
dlouhodobě od sedmnácti let patří do České špičky. Úvod 
fi nále patři Žalmanovi. Vedl 5:2 a vše vypadalo jednoznačně. 
Janata má však ve svých 43 letech spoustu zkušeností. Využil 
jedné nepatrné chybičky a Žalmana už k zisku bodu nepustil. 
Zvítězil ve fi nále 8:5. Na třetím místě skončili Jindra Bohunek 
(5:8 Žalman) a Jan Suchánek (4:8 Janata). 
První kolo devítky, tato disciplína je ožehavá. Soupeři se 
mohou dařit takzvané haluze - strky, při nichž v souladu 
s pravidly spadne nečekaně koule a hráč může pokračovat. 
Jako jednička z minulé sezóny byl nasazen Jan Suchánek 
(Casablanca Tábor). Dvojkou David Žalman (MPC Pardubice). 



1
1
-2

0
1

2
/3

Pořadí Jméno Klub
1. kolo

14+1 Body
celkem8-ball 9-ball 10-ball

1. Žalman David MPC Pardubice 32 40 40 40 152

2. Janata Jan Billard Centrum Praha 40 32 25 19 116

3. Suchánek Jan Casablanca Tábor 25 10 25 25 85

4. Urban Petr DUNS Benátky n/J. 19 7 19 32 77

5. Bohůnek Jindřich DELTA Billiard Brno 25 25  19 69

6. Bernášek Lukáš BC Balabuška Praha  19 32  51

7. Tichý Jaroslav BC Renda Roudnice n/L. 19 19 10  48

8. Balaštík Pavel BC Harlequ´in Praha 19 14 5 10 48

9. Čermín Tomáš Billard Centrum Praha 14 10 14 10 48

10. Ptáčník Tomáš BIO SYSTÉM Plzeň  25 19  44

11. Vladyka Robin Řipská Praha 10 10 14 10 44

12. Kavan Petr Casablanca Tábor 7 7 19 10 43

13. Halamka Pavel BC Harlequ´in Praha 7 7 19 7 40

14. Horák Michal Billard Centrum Praha  19 7 7 33

15. Erös Dávid Billard Centrum Praha 14  10 7 31

16. Papež Ladislav Billard Centrum Praha 10 19   29

17. Žaludek Karel BC Havířov 14 14   28

18. Majerčík Radko DELTA Billiard Brno 7 14 7  28

19. Skopal Tadeáš BC Harlequ´in Praha  7 7 14 28

20. Hajdovský Marek Bilard Centrum Praha    25 25

21. Vobořil Zdeněk Billard Centrum Praha 19 5   24

22. Pokrývka Daniel Billard Centrum Praha 7 7 7  21

23. Zhou Longdi Billard Centrum Praha 7  14  21

24. Rambousek Karel MPC Pardubice  7  14 21

25. Velíšek Josef BIO SYSTÉM Plzeň 5  10  15

26. Vondráček Petr MPC Pardubice 14    14

27. Tužil Pavel MPC Pardubice  14   14

28. Bačik Michal Casablanca Tábor   14  14

29. Čermák Jan Biliar klub Ekvita Kladno 5  7  12

30. Borkovec Miloslav Casablanca Tábor  7 5  12

31. Suchánek Tomáš Casablanca Tábor 10    10

32. Walach Kristian DELTA Billiard Brno 10    10

33. Šindelář Pavel MPC Pardubice 5 5   10

34. Nechvíle Josef BC Harlequ´in Praha 5 5   10

35. Hamáček Dominik DELTA Billiard Brno  10   10

36. Urbánek Tomáš BIO SYSTÉM Plzeň   10  10

37. Kněžourek Martin MPC Pardubice 7    7

38. Šimek Stanislav Biliar klub Ekvita Kladno 7    7

39. Mašek Pavel Billard Centrum Praha 7    7

40. Šícha Jaroslav BC Balabuška Praha  7   7

41. Topinka Martin Biliar klub Ekvita Kladno   7  7

42. Marek Lukáš Casablanca Tábor   7  7

43. Strádal Jan Billard Centrum Praha   7  7

44. Jaborník Michal DELTA Billiard Brno 5    5

45. Urban Vladimír DUNS Benátky n/J. 5    5

46. Krupička Jan BC Renda Roudnice n/L. 5    5

47. Klajn Lubomír RX Billiard U.Hradiště  5   5

48. Dragoun Petr BC Triangl Třebíč  5   5

49. Kováč Radovan DUNS Benátky n/J.  5   5

50. Fikais Petr BC Harlequ´in Praha   5  5

David, který chce tuto sezónu a čtyřboj 
využít k nominaci na ME a hlavně 
k prvnímu placenému místu, nesměl udě-
lat chybu. V úvodní disciplíně, osmičce, 
prohrál ve fi nále. Hrál nekompromisně, 
porážel jednoho soupeře za druhým, 
svého přemožitele z osmičky Honzu 
Janatu poráží v třetím kole pavouka 9:6. 
Ve svém vynikajícím výkonu pokračoval 
až do fi nále. Velkým otazníkem bylo, 
jakého bude mít soupeře ve fi nále. Janata 
měl šanci v B straně pavouka a tu také 
plně využil. Probojoval se do K.O. části 
a po vítězstvích nad Horákem (BC Praha) 
9:3, Bohůnkem (Delta Brno) se dostal 
k Žalmanovi do fi nále. Čekal se velký boj. 
V případě prohry by Žalman ztrácel na 
Janatu v nominačním čtyřboji 16 bodů.
Opak byl pravdou, David Žalman 
nenechal nic náhodě. Hrál agresivní ku-
lečník a postupně ovládl dění na stole. 
Honzovi Janatovi povolil pouze jednu 
hru za stavu 6:0. Vítězstvím 9:1 získal 
40 bodů do čtyřboje a po dvou disciplínách 
se spolu s Janatou usadil na čele. Oba 
mají 72 bodů. Třetí v devítce skončili 
Jindra Bohunek (4:9 Janata) a velké 
překvapení Tomáš Ptáčník (4:9 Žalman). 
Novou disciplínou je desítka. Tedy novou, 
hraje se už třetí sezónu. Jedničkou pro 
první kolo byl po minulé sezóně jeden 
z vedoucích mužů čtyřboje David 
Žalman. Hned v druhém kole překvapivě 
prohrával s Pavlem Halamkou (Harlequin 
Praha) 7:5 a jen díky štěstí v koncovce 
závěrečných her vyhrál 8:7. To bylo 
jeho jediné zaváhání v turnaji a po šesti 
hodinách hry se probojoval opět do fi nále. 
Honza Janata nenechal nic náhodě. 
Díky nasazení jako pětka turnaje bylo 
jasné, že když neprohraje, střetne se 
s Davidem Žalmanem v semifi nále. K to-
muto vzájemnému souboji došlo a byl to 
šlágr tohoto extraligového kola. David 
Žalman odehrál vynikající zápas a vý-
sledkem 8:3 postoupil do fi nále. Zde 
měl nečekaně mnoho práce s Lukášem 
Bernáškem (Balabuška Praha). Nakonec 
David Žalman vítězí těsně 8:7 a navyšuje 



1
1
-2

0
1

2
/4

vedení v nominačním čtyřboji. Získal 112 bodů a druhý Janata 
má 97 bodů. Žalman tak vede o 15 bodů.
Poslední disciplínou je technická disciplína, 14.1 nekonečná. 
Nasazenou jedničkou je Marek Hajdovský. Toto je jediná 
disciplína, ve které startuje. Se svými zkušenostmi patřil mezi 
favority extraligy v nekonečné. Zatímco extraligu osmičku, 
devítku a desítku hraje 32 hráčů, 14.1 nekonečnou hraje pouze 
16 nejlepších hráčů. Janata a Žalman byli nasazeni hluboko 
v poli a bylo jasné, že když vyhrají první kolo, střetnou se 
spolu o postup. K tomu došlo a byl to nádherný zápas. Janata 
suverénně vedl 75:42, ale Žalman zahrál 58 koulí po sobě 
a vítězí 100:75. V druhém kole vypadl i favorit Hajdovský, když 
prohrál s Jindrou Bohůnkem (Delta Brno) 85:100. Jindra se 
tím postaral o největší překvapení 
turnaje. Honza Janata podlehl na 
konci B strany Honzovi Suchánkovi 
43:75 a jeho naděje na vítězství 
ve čtyřboji se ztenčili na rovinu 
zázraku. Hajdovský se z B strany 
pavouka probojoval do semifi nále 
k vedoucímu muži čtyřboje Žalma-
novi. Čekal se vyrovnaný souboj, 
David však prokázal kvalitu extra-
ligy a zvítězil nečekaně vysoko 
100:6! Do fi nále se dostal i fi nalista 
minulého MR v této disciplíně 
Petr Urban (Duns Benátky nad 
Labem). V semifi nále porazil Hon-
zu Suchánka těsně 100:91. Finále 
ovládl suverén extraligy, David 
Žalman a výsledkem 100:43 vy-

hrává i toto čtvrté extraligové kolo. Jeho náskok v čele čtyřboje 
narostl na 152 bodů a před druhým Honzou Janatou na 
34 bodů. 

Závěrem:
Skončili boje ve všech extraligách, tedy jejich prvních kolech. 
Při pohledu do tabulky má David Žalman náskok, který jen 
tak někdo nedožene. Rozdíl mezi druhým Janatou a třetím 
Bohůnkem je 31 bodů. David Žalman je jasným lídrem 
a jen zázrak by jej připravil o vítězství v nominačním čtyřboji. 
Všechny disciplíny se hrají dvoukolově a vše napoví první kolo 
osmičky.

Pavel Halamka


